ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 04/2025 – CMAS

Dispõe sobre a composição e eleição da nova
Diretoria do Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS do Município de Carnaúba dos
Dantas/RN.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 1.113/2021 (Lei do SUAS municipal), e em conformidade
com a Lei Federal nº 8.742/1993 (Lei Orgânica da
Assistência Social – LOAS) e demais normativas do
Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome (MDS),

RESOLVE:
Art. 1º Fica aprovada a nova composição do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS do Município de
Carnaúba dos Dantas/RN, para o biênio 2025–2027, conforme
os representantes a seguir relacionados:

I – Diretoria Executiva
Presidente: Vera Lúcia Bezerra
Vice-Presidente: Márcio Dantas de Medeiros
Secretária: Nayane Virgínia de Souza
Suplente de Secretária: Delriene Cristiane de Oliveira Dantas
Silva

II – Representantes da Sociedade Civil
Márcio Dantas de Medeiros – Representante Titular da
Associação Filarmônica Onze de Dezembro
Leia Soraya Santos da Silva – Representante Suplente da
Associação Filarmônica Onze de Dezembro

Vanessa Medeiros dos Santos – Representante Titular da Casa
de Amparo e Proteção ao Idoso José Bernardo Marimba
Yasmin Vitória Dias de Araújo – Representante Suplente da
Casa de Amparo e Proteção ao Idoso José Bernardo Marimba

Maria de Fátima Arruda do Nascimento – Representante Titular
dos Usuários
Gabriel Mariano da Silva Júnior – Representante Suplente dos
Usuários

Nayane Virgínia de Souza – Representante Titular dos
Trabalhadores do SUAS
Fernanda Priscilla Azevedo da Cunha – Representante Suplente
dos Trabalhadores do SUAS

Lizandra de Brito Amaro – Representante Titular dos
Trabalhadores do SUAS
Pauliana de Medeiros Dantas Macedo – Representante
Suplente dos Trabalhadores do SUAS

III – Representantes do Governo Municipal
Vera Lúcia Bezerra – Representante Titular da Secretaria
Municipal de Assistência Social
Delriene Cristiane de Oliveira Dantas Silva – Representante
Suplente da Secretaria Municipal de Assistência Social

Ana Letícia Dantas de Oliveira Dantas Silva – Representante
Titular da Secretaria Municipal de Saúde
Luis Eduardo Dantas – Representante Suplente da Secretaria
Municipal de Saúde

22/12/2025, 10:47 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3BABCE66/45597f0a88fe64e474b2df3ca7b42da645597f0a88fe64e474b2df3ca7b42da6 1/2

Edilza de Lima Dantas Deoclécio – Representante Titular da
Secretaria Municipal de Educação
Francisca Virgínia Dantas – Representante Suplente da
Secretaria Municipal de Educação

Maria da Paz Dantas – Representante Titular da Secretaria de
Administração e Planejamento
Délis Luana de Medeiros – Representante Suplente da
Secretaria de Administração e Planejamento

Alciene Araújo da Cruz – Representante Titular da Secretaria
de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca
Geovane Dantas de Macedo – Representante Suplente da
Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

Art. 2º A eleição da nova Diretoria do Conselho Municipal de
Assistência Social foi realizada em reunião ordinária no dia 16
de setembro de 2025, conforme registrado em ata, sendo os
membros acima eleitos por voto dos conselheiros presentes.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

Carnaúba dos Dantas/RN, 16 de setembro de 2025.

VERA LÚCIA BEZERRA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Marcos Leandro Dantas

Código Identificador:3BABCE66

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/11/2025. Edição 3665
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/12/2025, 10:47 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3BABCE66/45597f0a88fe64e474b2df3ca7b42da645597f0a88fe64e474b2df3ca7b42da6 2/2